



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอซื้อโครงการจัดซื้อทุนแพลอยน้ำ พร้อมติดตั้งภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา ๘๐ พรรษา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคางบประมาณ ๕,๒๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านสองแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๔,๖๓๒,๐๐๐ บาท (สี่ล้านหกแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



## แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดซื้อหินพลอยน้ำ พร้อมติดตั้งภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา

สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 689/2566 ลงวันที่ 19 เมษายน 2566

7 กุมภาพันธ์ 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ครุภัณฑ์จัดซื้อ	4,632,030.00	
2	งาน/กลุ่มงาน .....		
3	งาน/กลุ่มงาน .....		
4	งาน/กลุ่มงาน .....		
	....."ลา".....		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	4,632,030.00	
	ราคาขงประมาณ	4,632,000.00	
	ราคางานก่อสร้างอาคาร		(สี่ล้านหกแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจอบ)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

หมายเหตุ ปริมาณงานใน BOQ. นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณงานที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

หากต้องการใช้ BOQ. นี้ ให้ผู้เสนอราคาลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน แล้วกรอกรายละเอียดใหม่

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน / งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดซื้อทุนแพล่อน้ำ พร้อมติดตั้งภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา

สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 689/2566 ลงวันที่ 19 เมษายน 2566 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ครุภัณฑ์จัดซื้อ	4,329,000.00	1.07	4,632,030.00	
2	งาน/กลุ่มงาน .....				
3	งาน/กลุ่มงาน .....				
4	งาน/กลุ่มงาน .....				
	..... าลา.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก .....0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			4,632,030.00	

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานอนุรักษ์  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดซื้อทุนเพื่อสนับสนุนโครงการอนุรักษ์สัตว์ป่าและพันธุ์พืช  
 สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเฉลิมพระชนมพรรษา 80 พรรษา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
 จัดทำราคาโดย คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 689/2566 ลงวันที่ 19 เมษายน 2566 วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานจัดซื้อหินและอิฐบล็อกปูพื้น	600.00	ตร.ม.	6,200	3,720,000	-	-	3,720,000.00	พร้อมติดตั้ง
1.1	หินลายน้่วาลู๊ว ขนาดไม่ต่ำกว่า 50*50*40 ซม.	240.00	ตัน	1,000	240,000	-	-	240,000.00	
1.2	เสาเข็มตอก	1,440.00	ม.	30.00	43,200	-	-	43,200.00	
1.3	หินถมคอนกรีต พร้อมอุปกรณ์	54.00	ชุด	1,700	91,800	-	-	91,800.00	
1.4	บันไดพาดลง ไตรรงค์เหล็ก	60.00	ตร.ม.	2,900	174,000	-	-	174,000.00	
1.5	ค่าขนส่ง	1.00	L/s	-	-	60,000	60,000	60,000.00	
	รวม							4,329,000.00	

ลงชื่อ .....  
 (นายทศกร แก้วพิฑูลย์)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายวิฑูรย์ ธรรมการ)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายอนันต์ ศรีจันทร์ชัย)  
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ประธานกรรมการ